
Uchwała Nr XVIII/91/2004
Rady Gminy Przywidz
z dnia 24 lutego 2004 r.

o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Marszewie

Na podstawie art. 59 ust. 1,2,3,4,5 i art. 63 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 1996r. Nr 67 poz. 329 i Nr 106 poz. 496, z 1997r. Nr 28 poz. 153 i Nr 141 poz. 943, z 
1998r. Nr 117 poz. 759 i Nr 162 poz. 1126 oraz z 2000r. Nr 12 poz. 136, Nr 19 poz. 239, Nr 48 poz. 
550, Nr 104 poz. 1104, Nr 120 poz. 1268, Nr 122 poz. 1320) Rada Gminy Przywidz uchwala co 
następuje:

§ 1

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty w Gdańsku zamierza się z dniem 31 sierpnia 
2004r. Zlikwidować Szkołę Podstawową w Marszewie.

§ 2

Uczniowie zlikwidowanej szkoły będą kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Pomlewie.

§ 3

Zobowiązuje  się  dyrektora  szkoły  Panią  Renatę  Kaczorowską  do  przekazania  dokumentacji 
dotyczącej  przebiegu nauczania do  Pomorskiego Kuratorium Oświaty  w Gdańsku,  a  pozostałej 
dokumentacji Gminie w terminie do dnia 31 sierpnia 2004r.

§ 4

Do wykonania niniejszej uchwały zobowiązuje się Wójta Gminy.

§ 5

Zobowiązuje  się  Wójta  Gminy  do  powiadomienia  o  zamiarze  i  przyczynach  likwidacji 
Pomorskiego Kuratora Oświaty celem zajęcia stanowiska w przedmiotowej sprawie.

§ 6

Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Podgórska



UZASADNIENIE

MENiS,  kalkulując  subwencją  oświatową,  przyjmuje  jako  standard  placówki  szkolne 
liczące około 150 uczniów. Oznacza to,  że  placówki o mniejszej  ilości  uczniów muszą być 
dotowane z budżetów gmin, na terenie których funkcjonują.

Na  terenie  Gminy  Przywidz,  spośród  5  szkół  podstawowych,  tylko  jedna  (ZPS  w 
Przywidzu) spełnia powyższe kryterium i  jedna jest  bliska jego spełnienia (SP Trzepowo). 
Pozostałe trzy szkoły liczą: SP Nowa Wieś – 26, SP Marszewo – 22 i SP Pomlewo – 38 uczniów. 
Są  to  szkoły,  w  których  koszt  utrzymania  jednego  ucznia  jest  najwyższy,  pomimo 
wprowadzenia oszczędności w postaci łączenia klas,  co niewątpliwie ujemnie odbija się na 
poziomie dydaktycznym.

W kolejnych latach postępujący niż demograficzny spowoduje spadek liczby uczniów we 
wszystkich szkołach na terenie gminy, co przyczyni się do wzrostu nakładów własnych Gminy 
na  oświatę.  Utrzymują  stan  dzisiejszy  nie  można  liczyć  na  podniesienie  poziomu 
dydaktycznego placówek, ich modernizację i doposażenie, ponieważ dopłaty do szkół o małej 
ilości uczniów będą pochłaniać środki finansowe, które mogłyby być przeznaczone na ten cel.

Reasumując: wyrównanie poziomu i zacieranie różnic pomiędzy środowiskiem wiejskim i 
miejskim pozostanie kolejnym sloganem propagandowym, jeżeli nie podjęte zostaną działania 
mające na celu racjonalizację sieci szkół, a tym samym racjonalizację wydatków na oświatę.

W związku z powyższym proponuje się likwidację SP Nowa Wieś i połączenie obwodu tej 
szkoły z obwodem ZPS w Przywidzu oraz SP Marszewo i połącznie obwodu z obwodem SP 
Pomlewo.

Przyjęcie takiego rozwiązania w znacznym stopniu mogłoby uzdrowić finanse oświatowe i 
pozwolić na planowe przeprowadzenie drugiego etapu – poprawę bazy dydaktycznej, poprzez 
wybudowanie nowego obiektu w Przywidzu oraz remonty i doposażenie innych szkół.


